(
-
9
 -
)
Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
(извещение № 1 (2024/4) от 18 марта 2024 год,
закупка: полиэтиленовая трехслойная труба марки РЕ100 SDR17)

Дата «28» марта 2024 год                                                           № 1 (2024/4-1)

Наименование заказчика: Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики

Председатель комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Секретарь комиссии по осуществлению закупок -

Приглашенные:

Извещение о проведении открытого аукциона размещено на официальном сайте в глобальной сети Интернет, являющийся информационной системой в сфере закупок по следующей ссылке:
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=6658.

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке:

Лот № 1
а) предмет (объект) закупки – полиэтиленовая трехслойная труба марки РЕ100 АВА (А-РЕ100RC, В-РЕ100 А-РЕ100RC) SDR17, со следующими характеристиками и условиями поставки:
1) диаметр – 450 мм;
2) место доставки – ПНС-1 Григориопольский филиал ГУП «Республиканские оросительные системы».
б) количество – 1 000,00 (одна тысяча) метров;
в) начальная (максимальная) цена контракта – 1 932 980,00 (один миллион девятьсот тридцать две тысячи девятьсот восемьдесят) руб. ПМР 00 копеек,
(далее - Товар), проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Юности 58/3 в 09 часов 00 минут 28 марта 2024 года, согласно протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам от 27 марта 2024 года                      № 1 (2024/4).

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.

3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе по закупке:

Лот № 1
а) предмет (объект) закупки – полиэтиленовая трехслойная труба марки РЕ100 АВА (А-РЕ100RC, В-РЕ100 А-РЕ100RC) SDR17, со следующими характеристиками и условиями поставки:
1) диаметр – 450 мм;
2) место доставки – ПНС-1 Григориопольский филиал ГУП «Республиканские оросительные системы».
б) количество – 1 000,00 (одна тысяча) метров;
в) начальная (максимальная) цена контракта – 1 932 980,00 (один миллион девятьсот тридцать две тысячи девятьсот восемьдесят) руб. ПМР 00 копеек,
согласно Протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам от 27 марта 2024 года № 1 (2024/4).

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе велась видеозапись.

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе присутствовал участник открытого аукциона и (или) их представитель, подавший заявку на участие в открытом аукционе, представивший документ, удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия на представление интересов участника открытого аукциона на процедуре вскрытия конвертов с заявками, зарегистрированный в журнале регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в аукционе, присутствующих на процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу), представленной заявке на участие в открытом аукционе присвоен порядковый номер.
По каждому лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрена поданная на участие в открытом аукционе заявка на предмет соответствия требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе.
Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 3 к настоящему Протоколу).

Лот № 1
Порядковый номер заявки № 1
	Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку на участие
в открытом аукционе
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

	Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или пребывания, адрес электронной почты

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.
Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные            __________ соответствует требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

	№
п/п
	Член комиссии
(фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)
	Решение
(допустить к участию
в открытом аукционе/не
допустить к участию
в открытом аукционе)
	Обоснование решения
о недопуске участника
открытого аукциона
к участию в открытом
аукционе

	1

	допустить

	2

	допустить

	3

	допустить

	4

	допустить

	5

	допустить

	6

	допустить

	7

	допустить

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение о допуске заявки представленной ___________ по лоту № 1 к участию в открытом аукционе.

7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе комиссией принято решение о признании следующих участников закупки, подавших заявки на участие в открытом аукционе, участниками второго этапа открытого аукциона:

	Порядковый номер заявки на участие в открытом аукционе
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	Цена контракта, предложенная участником открытого аукциона (рублей ПМР)
	Цена контракта, сформированная с учетом преимущества (рублей ПМР)

	ЛОТ № 1

	1

	1 932 980,00
	преимущества не предоставлены

По итогам заседания Комиссии была рассмотрена 1 (одна) заявка на поставку товара по лоту № 1.
Ввиду того, что по окончании срока подачи заявок на участие в открытом аукционе подана только одна заявка по лоту № 1, при этом такая заявка признана соответствующей требованиям Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» и документации об открытом аукционе, в соответствии с подпунктом а) пункта 1 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» открытый аукцион признан несостоявшимся.
Таким образом, согласно пункта 1 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» Министерство сельского хозяйства и  природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики вправе заключить контракт с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

8. После оглашения условий исполнения контракта содержащиеся в заявке, комиссия объявила представителю участника открытого аукциона, а также всем присутствующим о праве участника открытого аукциона и (или) их представителей, заявить о переторжке (изменение товара, работы, услуги, представленные ранее в качестве предложения в отношении объекта закупки).
В процессе заседания, представителем участника открытого аукциона заявление о необходимости переторжки не поступило.
Комиссией доведено до сведения представителя участника открытого аукциона и присутствующих о том, что заявление о необходимости внесения изменений в заявку на участие в открытом аукционе, поданное после подписания протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, останется без рассмотрения.

9. В соответствии с подпунктом а) пункта 1 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI   «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», ввиду признания открытого аукциона несостоявшимся по лоту № 1, председателем комиссии вынесены на голосование вопрос о заключении контракта на поставку товара согласно лота № 1: полиэтиленовая трехслойная труба марки РЕ100 АВА (А-РЕ100RC, В-РЕ100 А-РЕ100RC) SDR17, со следующими характеристиками и условиями поставки: диаметр – 450 мм, место доставки – ПНС-1 Григориопольский филиал ГУП «Республиканские оросительные системы», в количестве 1 000,00 (одна тысяча) метров, с единственным поставщиком ________.
Результаты голосования комиссии о заключении контракта на поставку товара согласно лота № 1: полиэтиленовая трехслойная труба марки РЕ100 АВА (А-РЕ100RC, В-РЕ100 А-РЕ100RC) SDR17, со следующими характеристиками и условиями поставки: диаметр – 450 мм, место доставки – ПНС-1 Григориопольский филиал ГУП «Республиканские оросительные системы», в количестве 1 000,00 (одна тысяча) метров, с единственным поставщиком _________, в соответствии с подпунктом а) пункта 1 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»:

	№
п/п
	Член комиссии
(фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)
	Решение
(за\против)
	Обоснование принятия отрицательного решения

	1

	за

	2

	за

	3

	за

	4

	за

	5

	за

	6

	за

	7

	за

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение о заключении контракта на поставку товара согласно лота № 1: полиэтиленовая трехслойная труба марки РЕ100 АВА (А-РЕ100RC, В-РЕ100 А-РЕ100RC) SDR17, со следующими характеристиками и условиями поставки: диаметр – 450 мм, место доставки – ПНС-1 Григориопольский филиал ГУП «Республиканские оросительные системы», в количестве 1 000,00 (одна тысяча) метров, с единственным поставщиком ___________, в соответствии с подпунктом а) пункта 1 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

10. Во исполнение пункта 5 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» при заключении контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случае, предусмотренном подпунктом а) пункта 1 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» комиссией предложено ______________ дополнительно снизить предлагаемую им цену контракта до тех пор, пока данный участник не откажется от такого снижения.

Информация о дополнительном снижении предлагаемой цены контракта по лоту № 1:

	№ п/п
	Дополнительное снижение предлагаемой цены контракта
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии))

	1
	Предложение участника открытого аукциона в отношении объекта закупки
	1 932 980,00
(один миллион девятьсот тридцать две тысячи девятьсот восемьдесят)
руб. ПМР 00 копеек

	 2
	Первое дополнительное снижение
	1 930 000,00
(один миллион девятьсот тридцать тысяч) руб. ПМР 00 копеек

	3
	Второе дополнительное снижение
	Отказ от дополнительного снижения предлагаемой цены контракта

11. В соответствии с пунктом 9 настоящего Протокола, подпунктом              а) пункта 1 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики                       от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», пунктом 5 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», с учетом дополнительного снижения предлагаемой цены контракта по лоту № 1, председателем комиссии вынесен на голосование вопрос о заключении Министерством сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики контракта по лоту № 1 с ___________ как с единственным поставщиком со следующими условиями исполнения контракта:
а) предмет (объект) закупки – полиэтиленовая трехслойная труба марки РЕ100 АВА (А-РЕ100RC, В-РЕ100 А-РЕ100RC) SDR17, со следующими характеристиками и условиями поставки:
1) диаметр – 450 мм;
2) место доставки – ПНС-1 Григориопольский филиал ГУП «Республиканские оросительные системы».
б) количество – 1 000,00 (одна тысяча) метров;
в) цена контракта – 1 930 000,00 (один миллион девятьсот тридцать тысяч) руб. ПМР 00 копеек;
г) предоплата – 75 процентов от размера обязательств по исполнению условий контракта;
д) гарантийный срок – 25 (двадцать пять) лет с момента передачи товара получателю;
е) срок поставки товара – 20 (двадцать) календарных дней после получения предоплаты, с правом досрочной поставки.
Результаты голосования комиссии о заключении Министерством сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики контракта по лоту № 1 с __________ как с единственным поставщиком со следующими условиями исполнения контракта:
а) предмет (объект) закупки – полиэтиленовая трехслойная труба марки РЕ100 АВА (А-РЕ100RC, В-РЕ100 А-РЕ100RC) SDR17, со следующими характеристиками и условиями поставки:
1) диаметр – 450 мм;
2) место доставки – ПНС-1 Григориопольский филиал ГУП «Республиканские оросительные системы».
б) количество – 1 000,00 (одна тысяча) метров;
в) цена контракта – 1 930 000,00 (один миллион девятьсот тридцать тысяч) руб. ПМР 00 копеек;
г) предоплата – 75 процентов от размера обязательств по исполнению условий контракта;
д) гарантийный срок – 25 (двадцать пять) лет с момента передачи товара получателю;
е) срок поставки товара – 20 (двадцать) календарных дней после получения предоплаты, с правом досрочной поставки:

	№
п/п
	Член комиссии
(фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)
	Решение
(за\против)
	Обоснование принятия отрицательного решения

	1

	за

	2

	за

	3

	за

	4

	за

	5

	за

	6

	за

	7

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение о заключении Министерством сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики контракта по лоту № 1 с ДООО «ПолиМир» как с единственным поставщиком со следующими условиями исполнения контракта:
а) предмет (объект) закупки – полиэтиленовая трехслойная труба марки РЕ100 АВА (А-РЕ100RC, В-РЕ100 А-РЕ100RC) SDR17, со следующими характеристиками и условиями поставки:
1) диаметр – 450 мм;
2) место доставки – ПНС-1 Григориопольский филиал ГУП «Республиканские оросительные системы».
б) количество – 1 000,00 (одна тысяча) метров;
в) цена контракта – 1 930 000,00 (один миллион девятьсот тридцать тысяч) руб. ПМР 00 копеек;
г) предоплата – 75 процентов от размера обязательств по исполнению условий контракта;
д) гарантийный срок – 25 (двадцать пять) лет с момента передачи товара получателю;
е) срок поставки товара – 20 (двадцать) календарных дней после получения предоплаты, с правом досрочной поставки.

12. Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте в глобальной сети Интернет, являющимся информационной системой в сфере закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов данного открытого аукциона.

13. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

 Председатель комиссии: ____________ / /

____________ / /

____________ / /

____________ / /

____________ / /

____________ / /

____________ //

Секретарь комиссии: ____________ / /

Приложение № 1 к протоколу
рассмотрения заявок на участие
в открытом аукционе
от «___» _________ 20___г. № _____

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в аукционе,
присутствующих на процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

	№
п/п
	Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе
(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	Фамилия, имя, отчество
(при наличии) участника открытого аукциона и (или)
их представителей, подавшего
заявку на участие в открытом
аукционе
	Данные
документа,
удостоверяющего
личность
	Документ,
подтверждающий
полномочия
представителя
	Подпись

Секретарь комиссии: ______________ / /

Дата: «___» ____________ 20___ г.

Приложение № 2 к протоколу
рассмотрения заявок на участие
в открытом аукционе
от «___» _________ 20___ г. № _____

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

	№ ЛОТА п/п
	Порядковый номер заявки
на участие в открытом аукционе
	Регистрационный номер заявки
на участие в открытом аукционе
согласно Протоколу вскрытия
конвертов от 27 марта              2024 года № 1 (2024/4)
	Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку
на участие в открытом аукционе
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

	1
	1
	1

Секретарь комиссии: ______________ / /

Дата: «___» ____________ 20___  г.

Приложение № 3 к протоколу
рассмотрения заявок на участие
в открытом аукционе
от «___» _________ 20___ г. № _____

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,
содержащая информацию об объектах закупки
по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе

	№ п/п
	Объект закупки согласно Извещению
	Порядковый
номер
заявки
	Наименование
участника
закупки
	Объект закупки согласно заявке

	Наименование
товара (работы,
услуги)
	Качественные
и технические
характеристики
объекта
закупки
	Единица измерения
	Количество, объем закупки

	Наименование
товара
(работы,
услуги)
	Качественные
и технические
характеристики
объекта
закупки
	Страна
и фирма
производитель
	Единица измерения
	Количество, объем закупки

	Лот № 1

	1
	полиэтиленовая трехслойная труба марки РЕ100 АВА (А-РЕ100RC, В-РЕ100 А-РЕ100RC) SDR17, со следующими характеристиками и условиями поставки:
2) место доставки – ПНС-1 Григориопольский филиал ГУП «Республиканские оросительные системы»
	полиэтиленовая трехслойная труба марки РЕ100 АВА (А-РЕ100RC, В-РЕ100 А-РЕ100RC) SDR17
диаметром 450 мм

	метр
	1 000,00 (одна тысяча)
	1

	полиэтиленовая трехслойная труба марки РЕ100 АВА (А-РЕ100RC, В-РЕ100 А-РЕ100RC) SDR17, со следующими характеристиками и условиями поставки:
2) место доставки – ПНС-1 Григориопольский филиал ГУП «Республиканские оросительные системы»
	полиэтиленовая трехслойная труба марки РЕ100 АВА (А-РЕ100RC, В-РЕ100 А-РЕ100RC) SDR17
диаметром 450 мм

	метр
	1 000,00 (одна тысяча)

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии: ______________ //

Дата: «___» ____________ 20___ г.